
  
 

Alsacevinene i 2006 : 
Et kontrastfyldt år 

  
  
  
2006 vil blive husket som den svære årgang, hvor de dygtige vinmagere blev belønnet for deres indsats og 
som en årgang med behagelige overraskelser.  
  
Lad os se på årets gang: Selvom knopperne sprang sent ud (25. april), blomstrede vinstokkene på det 
sædvanlige tidspunkt (omkring den 19. juni) og det takket være de skønne solskinsdage i juni. Varmen i juli 
måned gav væksten et forspring. Regn og køligt vejr i august og vejrliget i første del af september gav 
forventning om en god modenhed. 
  
Høstdatoen blev fastlagt til den 11. september for AOC Crémant d’Alsace, (undtagen for Riesling , som var 
den18. september). Den 25. september gik høsten til de stille vine i gang undtagen for Riesling og 
Gewurztraminer (27. september). Producenterne fik lov at høste Vendanges Tardives og Sélections de Grains 
Nobles fra den 11. oktober. 
  
Regnbygerne, som til tider havde karakter af uvejr, startede den 24. september og varede til de første dage 
af oktober. Druerne på de marker som ikke var blevet høstet, tog desværre skade af vandmængderne. 
Kvaliteten blev i stor udstrækning reddet takket være ønologernes og vinmagernes skarpe opmærksomhed. 
De var hurtige til at reagere med sortering af druerne og klaring af mosten. 
  
Druerne til Crémant d’Alsace, som jo for størstedelen er forskellige typer af Pinot, blev høstet først, og før 
regnen satte ind. Det ser ud til at blive elegante vine med god struktur. 
De tørre hvide vine har generelt en god, intens duft og en fin friskhed. De er runde og behagelige og skal 
helst drikkes unge. Pinot Noir har givet lette frugtige røde vine. 
Vendanges Tardives bliver der ikke meget af i årgangen 2006 på grund af uvejret, men det lidt der er, lover 
godt. Druerne til Gewurztraminer, som blev høstet senest, nød godt af de smukke solskindage i oktober.  
  
Den totale produktion blev på 1.081.000 hl, 8% mindre end gennemsnittet for de sidste 5 år. (857.748 hl  
AOC Alsace og Alsace Grand Cru og 223.942 hl AOC Crémant d’Alsace).  
  
Salgsfremgangen for Alsace vin i 2006 blev på +2,3% i forhold til 2005 (+1% på hjemmemarkedet og  + 
6% på exportmarkederne) 
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